
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

Seduta del 03-10-2024

Deliberazione della Giunta Comunale
n. 433 del 03-10-2024

OGGETTO: ACCORDO FRA IL COMUNE DI FOLIGNO E IL COMUNE DI VALTOPINA PER
L'UTILIZZO DI GRADUATORIA CONCORSUALE DI TALE ENTE. INTEGRAZIONE.
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE FINANZIARIO.

L'anno duemilaventiquattro il giorno tre del mese di Ottobre alle ore 16:00, nella apposita sala, si è
riunita la Giunta Comunale, convocata ai sensi del Regolamento per il funzionamento della Giunta
Comunale e alla quale risultano:

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 ZUCCARINI STEFANO SINDACO Presente
2 BARILI DECIO ASSESSORE Assente
3 CESARO MARCO ASSESSORE Presente
4 GIULIANI MICHELA ASSESSORE Presente
5 LEONI ALESSANDRA ASSESSORE Presente
6 MELONI RICCARDO VICE SINDACO Presente
7 SCHIAREA LORENZO ASSESSORE Presente
8 UGOLINELLI ELISABETTA ASSESSORE Presente

PRESENTI: 7 - ASSENTI: 1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA VANIA CECCARANI.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il SINDACO AVV. STEFANO
ZUCCARINI ed invita la Giunta all’esame dell’oggetto su riferito.

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 433 DEL 03-10-2024



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’allegata proposta redatta in data 25-09-2024 dal SERVIZIO ORGANIZZAZIONE,
GESTIONE AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI, che qui si intende
integralmente trascritta;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni ivi contenute e pertanto di far propria la
proposta presentata;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall’Art.49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità contabile previsto dall’Art.49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, validamente espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di approvare lo schema di integrazione dell’accordo, che si allega alla presente delibera per farne
parte integrante e sostanziale (Allegato “A”), tra il Comune di Foligno e il Comune di Valtopina per
l’utilizzo della graduatoria approvata con determinazione n. 21 del 26 marzo 2024;

2. Di demandare alla Dirigente dell’Area Servizi Generali la sottoscrizione dell’accordo e l’adozione di
tutti gli atti conseguenti, necessari per dare attuazione alla presente deliberazione, riconoscendo alla
stessa la possibilità di apportare allo schema di accordo approvato modifiche marginali e non sostanziali
qualora dovessero rendersi necessarie;

3. Di apportare le seguenti modificazioni al Piano Esecutivo di Gestione finanziario dell’annualità 2024:

Cap.
Art.  Descrizione Capitolo Variazione proposta

322 100 Retribuzioni straordinarie per
consultazioni elettorali

- 3.850

328 100 Retribuzioni straordinarie per
consultazioni elettorali – oneri

- 1120

327 100 Retribuzioni straordinarie per
consultazioni elettorali – irap

- 319

TOTALE VARIAZIONI IN
DIMINUZIONE

€ 5.289

627 100 Retribuzioni assunzioni straordinarie
– demografico

3.750

628 100 Retribuzioni accessorie assunzioni
straordinarie – demografico

100

629 100 Oneri su assunzioni straordinarie -
demografico

1120

630 100 Irap su retribuzioni assunzioni
straordinarie - demografico

319

TOTALE VARIAZIONI IN
AUMENTO

€ 5.289

4. Di procedere alle relative variazioni al Piano esecutivo di gestione annualità 2024 come riportate
nell’allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 433 DEL 03-10-2024



5. Di dare atto che il quadro generale riassuntivo del bilancio 2024 è riportato nell’allegato “B” che
forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

INFINE, con separata ed unanime votazione validamente espressa nelle forme di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/
2000.

^^^^^

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 433 DEL 03-10-2024



SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E
RELAZIONI SINDACALI

____________

Proposta di Atto di Giunta

Alla Giunta

RICHIAMATE:

· la deliberazione n. 64 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 – nota di aggiornamento;

· la deliberazione n. 65 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2024-2026;

· la deliberazione n. 3 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2024-2026 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

· la deliberazione n. 200 del 15/04/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026;

PREMESSO che nei prossimi mesi si svolgeranno le consultazioni elettorali per l’elezione del
Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale;

PRESO ATTO che il Servizio Elettorale e Leva Militare del Comune di Foligno ha richiesto
l’assunzione a tempo determinato e pieno di n. 1 istruttore amministrativo per tutto il periodo elettorale
che si estende dal 55° giorno antecedente la data delle consultazioni al 5° giorno successivo a tale data;

ATTESO che il Comune di Foligno in data 06/08/2024 ha concluso un accordo con il Comune di
Valtopina per l’utilizzo della graduatoria del “Concorso pubblico per soli esami, a tempo parziale al
50% e indeterminato, di n 2 posti di Istruttore Amministrativo, Area degli Istruttori (ex categoria c) di
cui n. 1 posto con riserva ai volontari delle forze armate in applicazione degli artt. 678 comma 9 e 1014
comma 1 e 4 del D. Lgs. 66/2010 e ss.mm.ii”, approvata con determinazione n. 88 del 26 marzo 2023,
per la copertura di n. 3 posti a tempo pieno e determinato;

RICHIAMATA la deliberazione G.R. N. 989 del 19/08/2019, avente per oggetto gli adempimenti
generali in materia di elezioni per il Consiglio Regionale dell’Umbria, nonché le istruzioni diramate a
seguito di tale medesimo atto, le quali ammettono a rimborso le spese dei Comuni effettuate per
assunzioni a termine per il periodo di tempo strettamente necessario per lo svolgimento degli
adempimenti elettorali, fermo restando che il rimborso della spesa è limitato, come tempo massimo, al
periodo intercorrente tra il cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle consultazioni al quinto
giorno successivo alla stessa data;

PRESO ATTO che le risorse finanziarie corrispondenti dovranno essere stornate da quelle già stanziate
per le prestazioni straordinarie del personale dipendente, tramite variazione da apportare al piano
esecutivo di gestione finanziario;

RILEVATO che con comunicazione Protocollo Comunale al n. 72872/2024 del 06/09/2024 è stato
richiesto al Comune di Valtopina di integrare la convenzione già stipulata per effettuare n. 1 assunzione
a tempo determinato per sopperire ad esigenze straordinarie connesse con le elezioni regionali;

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 433 DEL 03-10-2024



PRESO ATTO che il Comune di Valtopina, con comunicazione acquisita al Protocollo Comunale al n.
74426/2024 del 12/09/2024, ha dato positivo riscontro alla richiesta del Comune di Foligno,
trasmettendo la Delibera di Giunta Comunale n. 81 dell’ 11/09/2024 con la quale è stato approvato lo
schema di integrazione dell’accordo, stipulato il 06/08/2024, tra il comune di Valtopina e il comune di
Foligno per l’utilizzo della graduatoria del “Concorso pubblico per soli esami, a tempo parziale al 50% e
indeterminato, di n 2 posti di istruttore amministrativo, Area degli Istruttori (ex categoria C) di cui n. 1
posto con riserva ai volontari delle forze armate in applicazione degli artt. 678 comma 9 e 1014 comma
1 e 4 del d. lgs. 66/2010 e ss.mm.ii”, approvata con determinazione n. 88 del 26 marzo 2023, per
l’assunzione di n. 1 candidato a tempo determinato per sopperire ad esigenze straordinarie connesse con
le elezioni regionali;

VISTO l’art. 9 della Legge 16/01/2003, n. 3, prevede che le Amministrazioni dello Stato, anche ad
ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili
utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni del
medesimo comparto di contrattazione con le modalità indicate in un regolamento statale da approvare ai
sensi dell’art. 17 della Legge 400/1988;

VISTO l’art. 3, comma 61, della Legge 24/12/2003, n. 350 il quale stabilisce che, nelle more
dell’emanazione del predetto regolamento, gli Enti possono utilizzare le graduatorie di pubblici concorsi
approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le stesse;

VISTA la deliberazione della Corte dei Conti Umbria n. 124/13 secondo la quale “il previo accordo” di
cui all'art. 3, comma 61, della legge 24/12/2003 n. 350, non è ancorato a data anteriore alla approvazione
o all’indizione della procedura concorsuale; anzi al fine del contenimento della spesa nulla vieta che la
sottoscrizione possa avvenire tra amministrazioni di cui una abbia già chiuso la procedura concorsuale
così da ridurre i tempi tecnici occorrenti alla copertura dei posti;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche), che all’art. 35, comma 5ter, come modificato dall’art. 1, comma 149, legge
27 dicembre 2019, n. 160, stabilisce che le graduatorie dei concorsi per il reclutamento del personale
presso le amministrazioni pubbliche rimangono vigenti per un termine di due anni dalla data di
approvazione;

DATO ATTO che l'utilizzo della graduatoria di altri Enti trova causa nell'obiettivo di ridurre la spesa
pubblica, evitando l’indizione di nuovi concorsi per il reclutamento di personale, attuando i principi di
economicità ed efficienza dell'azione amministrativa;

VERIFICATO che l’art. 22 del “Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’impiego e
l’espletamento dei concorsi”, approvato con Delibera di Giunta n. 518 del 21/09/2023, ammette
l’utilizzo di graduatorie formate da altre pubbliche amministrazioni dello stesso comparto di
contrattazione, per la copertura di posti vacanti, previa intesa formalizzata con la stipula di una
convenzione che disciplini le modalità di utilizzo delle graduatorie. La convenzione deve essere
approvata in schema dalla Giunta Comunale;

RICHIAMATA la deliberazione n. 200 del 15/04/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta
Comunale ha approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026, come
modificato e integrato con Delibera di Giunta Comunale del 18/07/2024, immediatamente esecutiva;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 216 del 21/03/2023, avente ad oggetto “CCNL 16.11.2022 del
personale senza qualifica dirigenziale. Applicazione nuovo ordinamento professionale e adeguamento
della mappa dei profili”;

RITENUTO, pertanto, di approvare lo schema di integrazione dell’accordo tra il Comune di Foligno e il
Comune di Valtopina per l’utilizzo della graduatoria richiesta dal Comune di Foligno e concessa dal
Comune di Valtopina, che si allega alla presente delibera per farne parte integrante e sostanziale
(Allegato “A”);

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 433 DEL 03-10-2024



si propone quanto segue:

1. Di approvare lo schema di integrazione dell’accordo, che si allega alla presente delibera per farne
parte integrante e sostanziale (Allegato “A”), tra il Comune di Foligno e il Comune di Valtopina per
l’utilizzo della graduatoria approvata con determinazione n. 21 del 26 marzo 2024;

2. Di demandare alla Dirigente dell’Area Servizi Generali la sottoscrizione dell’accordo e l’adozione di
tutti gli atti conseguenti, necessari per dare attuazione alla presente deliberazione, riconoscendo alla
stessa la possibilità di apportare allo schema di accordo approvato modifiche marginali e non sostanziali
qualora dovessero rendersi necessarie;

3. Di apportare le seguenti modificazioni al Piano Esecutivo di Gestione finanziario dell’annualità 2024:

Cap.
Art.  Descrizione Capitolo Variazione proposta

322 100 Retribuzioni straordinarie per
consultazioni elettorali

- 3.850

328 100 Retribuzioni straordinarie per
consultazioni elettorali – oneri

- 1120

327 100 Retribuzioni straordinarie per
consultazioni elettorali – irap

- 319

TOTALE VARIAZIONI IN
DIMINUZIONE

€ 5.289

627 100 Retribuzioni assunzioni straordinarie –
demografico

3.750

628 100 Retribuzioni accessorie assunzioni
straordinarie – demografico

100

629 100 Oneri su assunzioni straordinarie -
demografico

1120

630 100 Irap su retribuzioni assunzioni
straordinarie - demografico

319

TOTALE VARIAZIONI IN
AUMENTO

€ 5.289

4. Di procedere alle relative variazioni al Piano esecutivo di gestione annualità 2024 come riportate
nell’allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

5. Di dare atto che il quadro generale riassuntivo del bilancio 2024 è riportato nell’allegato “B” che
forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

6. INFINE, con separata ed unanime votazione validamente espressa nelle forme di legge, delibera di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/
2000.

25-09-2024

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

LUISITO SDEI

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 433 DEL 03-10-2024



AREA SERVIZI GENERALI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ACCORDO FRA IL COMUNE DI FOLIGNO E IL COMUNE
DI VALTOPINA PER L'UTILIZZO DI GRADUATORIA CONCORSUALE DI TALE ENTE.
INTEGRAZIONE. VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE FINANZIARIO.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.

Foligno, 19-09-2024 AREA SERVIZI GENERALI
DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 433 DEL 03-10-2024



AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ACCORDO FRA IL COMUNE DI FOLIGNO E IL COMUNE
DI VALTOPINA PER L'UTILIZZO DI GRADUATORIA CONCORSUALE DI TALE ENTE.
INTEGRAZIONE. VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE FINANZIARIO.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.

Foligno, 27-09-2024 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI
FINANZIARI

MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 433 DEL 03-10-2024



Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO
AVV. STEFANO ZUCCARINI

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT.SSA VANIA CECCARANI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 433 DEL 03-10-2024



AREA SERVIZI GENERALI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ACCORDO FRA IL COMUNE DI FOLIGNO E IL COMUNE
DI VALTOPINA PER L'UTILIZZO DI GRADUATORIA CONCORSUALE DI TALE ENTE.
INTEGRAZIONE. VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE FINANZIARIO.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.

 

 
Foligno, 19-09-2024 AREA SERVIZI GENERALI

 DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.552 DEL
18-09-2024



 AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ACCORDO FRA IL COMUNE DI FOLIGNO E IL COMUNE
DI VALTOPINA PER L'UTILIZZO DI GRADUATORIA CONCORSUALE DI TALE ENTE.
INTEGRAZIONE. VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE FINANZIARIO.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.

 

 
Foligno, 27-09-2024 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
 MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.552 DEL
18-09-2024



INTEGRAZIONE DELL’ACCORDO TRA IL COMUNE DI VALTOPINA E IL COMUNE 
DI FOLIGNO PER L’UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL “CONCORSO PUBBLICO 
PER SOLI ESAMI, A TEMPO PARZIALE AL 50% E INDETERMINATO, DI N 2 POSTI DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C) DI 
CUI  N.  1  POSTO  CON  RISERVA  AI  VOLONTARI  DELLE  FORZE  ARMATE  IN 
APPLICAZIONE DEGLI ARTT.  678 COMMA  9  E 1014  COMMA 1 E 4  DEL D.  LGS. 
66/2010 E SS.MM.II”, APPROVATA CON DETERMINAZIONE N. 88 DEL 26 MARZO 2023 
PER ASSUNZIONI A TEMPO PIENO E DETERMINATO.

Le parti di seguito costituite:

il Comune di Valtopina, C.F.:  00470090549, rappresentato dal Dr. Fabrizio Contilli, che in forza 
dell’articolo 107 del D. Lgs. n. 267/2000, agisce in nome e per conto dell’Ente;

il  Comune  di  Foligno  (PG),  C.F.:  00166560540,  rappresentato  dalla  Dirigente  Area  Servizi 
Generali, Dr.ssa Arianna Lattanzi, che in forza dell’articolo 107 del D. Lgs. n. 267/2000, agisce in 
nome e per conto dell’Ente;

PREMESSO CHE

in data 6 agosto 2024 è stato stipulato fra il Comune di Valtopina e il Comune di Foligno l’accordo 
per l’utilizzo della graduatoria del “Concorso pubblico per soli esami, a tempo parziale al 50% e 
indeterminato, di n 2 posti di Istruttore Amministrativo, Area degli Istruttori (ex categoria C) di cui 
n. 1 posto con riserva ai volontari delle forze armate in applicazione degli artt. 678 comma 9 e 1014 
comma 1 e 4 del D. Lgs. 66/2010 e ss.mm.ii”, approvata con determinazione n. 88 del 26 marzo 
2023 per assunzioni a tempo pieno e determinato;

Le premesse e quanto sopra richiamato formano parte integrante del presente atto. 

Le parti, come sopra rappresentate, convengono e stipulano quanto segue:

Art. 1. L’accordo per l’utilizzo della graduatoria del “Concorso pubblico per soli esami, a tempo 
parziale al 50% e indeterminato, di n 2 posti di Istruttore Amministrativo, Area degli Istruttori (ex 
categoria C) di cui n. 1 posto con riserva ai volontari delle forze armate in applicazione degli artt. 
678 comma 9 e 1014 comma 1 e 4 del D. Lgs. 66/2010 e ss.mm.ii”, approvata con determinazione 
n. 88 del 26 marzo 2023 per assunzioni a tempo pieno e determinato, stipulato fra il Comune di 
Valtopina e il Comune di Foligno in data 6 agosto 2024 è integrato al fine di consentire al Comune 
di Foligno la possibilità di  effettuare una ulteriore assunzione a tempo pieno e determinato per 
sopperire ad esigenze straordinarie connesse con le elezioni regionali;

Art.  2.  Restano  ferme  e  pienamente  applicabili  tutte  le  altre  norme  fissate  dall’accordo  del 
06/08/2024.

Art. 3. Il presente accordo è esente da imposta di bollo ai sensi del comma 16 – Allegato B – del 
DPR 642/1972 e s.m.i. e sarà registrato solo in caso d’uso, ai sensi dell’art. 5 del DPR 634/1972 e  
s.m.i.

Letto, compreso e sottoscritto.

Per il Comune di Valtopina

Dr. Fabrizio Contilli

Per il Comune di Foligno

Dr.ssa Arianna Lattanzi 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A) 

Variazione contabile PEG 

 



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

1

627.100 RETRIBUZIONI ASSUNZIONI STRAORDINARIE -
DEMOGRAFICO

01.07.1.101

                0,00            3.750,00            3.750,00

628.100 RETRIBUZIONI ACCESSORIE ASSUNZIONI STRAORDINARIE
- DEMOGRAFICO

01.07.1.101

            1.100,00              100,00            1.200,00

629.100 ONERI SU ASSUNZIONI STRAORDINARIE - DEMOGRAFICO
01.07.1.101

                0,00            1.120,00            1.120,00

630.100 IRAP SU RETRIBUZIONI ASSUNZIONI STRAORDINARIE -
DEMOGRAFICO

01.07.1.102

              280,00              319,00              599,00

TOTALE             1.380,00            5.289,00            6.669,00



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

2

322.100 RETRIBUZIONI STRAORDINARIE PER CONSULTAZIONI
ELETTORALI

01.07.1.101

          120.000,00            3.850,00          116.150,00

327.100 IRAP SU RETRIBUZIONI STRAORDINARIE PER
CONSULTAZIONI ELETTORALI

01.07.1.102

            9.900,00              319,00            9.581,00

328.100 ONERI SU RETRIBUZIONI STRAORDINARIE CONSULTAZIONI
ELETTORALI

01.07.1.101

           28.500,00            1.120,00           27.380,00

TOTALE           158.400,00            5.289,00          153.111,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione 2024

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

            5.289,00

            5.289,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate
e diminuzioni delle spese             5.289,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate
e aumento delle spese             5.289,00

3



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

4

627.100 RETRIBUZIONI ASSUNZIONI STRAORDINARIE -
DEMOGRAFICO

01.07.1.101

                0,00            3.750,00            3.750,00

628.100 RETRIBUZIONI ACCESSORIE ASSUNZIONI STRAORDINARIE
- DEMOGRAFICO

01.07.1.101

            1.100,00              100,00            1.200,00

629.100 ONERI SU ASSUNZIONI STRAORDINARIE - DEMOGRAFICO
01.07.1.101

                0,00            1.120,00            1.120,00

630.100 IRAP SU RETRIBUZIONI ASSUNZIONI STRAORDINARIE -
DEMOGRAFICO

01.07.1.102

              280,00              319,00              599,00

TOTALE             1.380,00            5.289,00            6.669,00



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

5

322.100 RETRIBUZIONI STRAORDINARIE PER CONSULTAZIONI
ELETTORALI

01.07.1.101

          120.000,00            3.850,00          116.150,00

327.100 IRAP SU RETRIBUZIONI STRAORDINARIE PER
CONSULTAZIONI ELETTORALI

01.07.1.102

            9.900,00              319,00            9.581,00

328.100 ONERI SU RETRIBUZIONI STRAORDINARIE CONSULTAZIONI
ELETTORALI

01.07.1.101

           28.500,00            1.120,00           27.380,00

TOTALE           158.400,00            5.289,00          153.111,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione 2024

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

            5.289,00

            5.289,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate
e diminuzioni delle spese             5.289,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate
e aumento delle spese             5.289,00

6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO B) 

Quadro generale riassuntivo 

 



COMUNE DI FOLIGNO

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2024, 2025, 2026 Provvisorie Gruppo (2)

ENTRATE CASSA 2024 COMPETENZA SPESE CASSA 2024 COMPETENZA
2024 2025 2026 2024 2025 2026

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 20.906.066,92   

Utilizzo avanzo di amministrazione  7.841.970,29  -   -  Disavanzo di amministrazione  -   -   -   - 
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità   -   -   -   

Fondo pluriennale vincolato  9.950.998,89 28.152,95 2.154,52  
 

Titolo 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA
TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 46.335.393,76 39.670.024,19 38.298.993,39 38.274.564,97 Titolo 1 - SPESE CORRENTI

- di cui fondo plur. vincolato
75.714.280,17 66.256.438,84 54.087.796,15 53.140.186,66

 28.152,95 2.154,52  - 
Titolo 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI 12.489.213,81 8.509.473,83 6.213.328,83 5.540.259,52

 
Titolo 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 12.769.818,16 10.344.223,46 9.691.997,25 9.691.997,25

Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 58.798.169,08 47.897.111,91 8.200.000,00 1.525.685,32
Titolo 2 - SPESE IN CONTO
CAPITALE
- di cui fondo plur. vincolato

64.489.630,49 57.460.131,36 8.223.500,00 1.241.394,26
  -   -   - 

Titolo 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI
ATTIVITA' FINANZIARIE 2.510.874,23  -  500.000,00  - 

Titolo 3 - SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE
- di cui fondo plur. vincolato

 -   -  500.000,00  - 
  -   -   - 

Totale entrate finali132.903.469,04 106.420.833,39 62.904.319,47 55.032.507,06 Totale spese finali 140.203.910,66 123.716.570,20 62.811.296,15 54.381.580,92
 

Titolo 6 - ACCENSIONE DI PRESTITI 100.000,00  -  500.000,00  -  Titolo 4 - RIMBORSO DI PRESTITI
- di cui Fondo anticipazioni di liquidita'

497.232,37 497.232,37 621.176,27 653.080,66
  -   -   - 

Titolo 7 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/
CASSIERE 22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15

Titolo 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI
RICEVUTE DA ISTITUTO
TESORIERE/CASSIERE

22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15

Titolo 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E
PARTITE DI GIRO 58.345.444,89 57.993.483,60 57.993.483,60 57.993.483,60 Titolo 7 - USCITE PER CONTO

TERZI E PARTITE DI GIRO 60.501.492,21 57.993.483,60 57.993.483,60 57.993.483,60
Totale titoli 213.550.044,08 186.615.447,14 143.598.933,22 135.227.120,81 Totale titoli 223.403.765,39 204.408.416,32 143.627.086,17 135.229.275,33
 

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 234.456.111,00 204.408.416,32 143.627.086,17 135.229.275,33 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 223.403.765,39 204.408.416,32 143.627.086,17 135.229.275,33
 
Fondo di cassa finale presunto 11.052.345,61  

1/1


